[image: ]

                         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский» от 27 февраля 2020 года № 47/2-4
«О назначении проведения публичных слушаний  по
проекту Устава муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

Принято Советом муниципального образования                                   от 29 апреля 2020 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                           № 49/4-9

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета МО «Сыктывдинский район» от 17 февраля 2006 года  № 29/2-2,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 27 февраля 2020 года № 47/2-4 «О назначении проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (далее – Решение):
- пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (далее – проект Устава) на 16 июня 2020 года в 15 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» по адресу:  с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, 62.»;
- пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Определить администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» организатором публичных слушаний по проекту Устава, назначенного на 16 июня 2020 года в 15 часов 00 минут в здании администрации МО МР «Сыктывдинский» по адресу: с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, 62.»;
2. В составе Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Устава (приложение 1 к Решению):
- исключить строки:
«
	Долингер Наталья Владимировна
	Заместитель руководителя администрации МО МР «Сыктывдинский»

	Сёмина Олеся Валерьевна
	Руководитель аппарата администрации МО МР «Сыктывдинский»

- первую и вторую строки изложить в следующей редакции:
	Носов Владимир Юрьевич
	Первый заместитель руководителя администрации МО МР «Сыктывдинский»

	Грищук Александр Николаевич
	Заместитель руководителя администрации МО МР «Сыктывдинский»

»;
3. В Порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2 к Решению):
-в пунктах 4 и 5 слова «7 апреля» заменить словами «16 июня»;
-в пункте 6 слова «5 марта» заменить словами «14 мая», слова «7 апреля» заменить словами «16 июня»;
-пункт 11 дополнить строками:
«- на здании сельского поселения «Палевицы» по адресу: с. Палевицы, ул. Советская, д. 31,
- на здании сельского поселения «Озел» по адресу: с. Озёл, ул. Озёльская, дом 55».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета МО МР «Сыктывдинский» и руководителя администрации муниципального района (Л.Ю. Доронина).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района -
председатель Совета муниципального района 		                              С.С. Савинова

29 апреля 2020 года

image1.jpeg